

Bjergegaard & Gulmark Holding ApS

Nørre Alle 63, 5500 Middelfart

CVR-nr. 31 76 50 80

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018

Dirigent:

.....
Anders Bjergegaard





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bjergegaard & Gulmark Holding ApS
Adresse, postnr., by	Nørre Alle 63, 5500 Middelfart
CVR-nr.	31 76 50 80
Stiftet	17. september 2008
Hjemstedskommune	Middelfart
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Anders Bjergegaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at erhverve og besidde kapitalandele i andre selskaber, samt anden associeret virksomhed efter direktionens beslutning, herunder andre investeringsformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 3.156.812 kr. mod et underskud på 1.352.921 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 61.464.551 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at have en positiv likviditet i det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-11.972	-236.587
2	Finansielle indtægter	4.112.730	1.305.889
	Finansielle omkostninger	-53.674	-2.778.482
	Resultat før skat	4.047.084	-1.709.180
3	Skat af årets resultat	-890.272	356.259
	Årets resultat	3.156.812	-1.352.921
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	2.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.000.000
	Overført resultat	1.156.812	-5.352.921
		3.156.812	-1.352.921

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.001	500.001
		<u>500.001</u>	<u>500.001</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>500.001</u>	<u>500.001</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.226.156	24.381.443
	Udskudte skatteaktiver	0	356.259
	Tilgodehavende selskabsskat	0	126.367
	Andre tilgodehavender	469.522	0
		<u>25.695.678</u>	<u>24.864.069</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.512.780	29.156.052
		<u>42.512.780</u>	<u>29.156.052</u>
	Likvide beholdninger	85.743	5.802.618
	Omsætningsaktiver i alt	<u>68.294.201</u>	<u>59.822.739</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>68.794.202</u></u>	<u><u>60.322.740</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	59.339.551	58.182.739
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	61.464.551	60.307.739
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	6.856.658	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	15.001
	Skyldig selskabsskat	454.993	0
		7.329.651	15.001
	Gældsforpligtelser i alt	7.329.651	15.001
	PASSIVER I ALT	68.794.202	60.322.740

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	63.535.660	0	63.660.660
Overført via resultatdisponering	0	-3.352.921	2.000.000	-1.352.921
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	58.182.739	2.000.000	60.307.739
Overført via resultatdisponering	0	1.156.812	2.000.000	3.156.812
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital				
31. december 2017	125.000	59.339.551	2.000.000	61.464.551

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bjergegaard & Gulmark Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	680.480	692.315
Andre finansielle indtægter	3.432.250	613.574
	<u>4.112.730</u>	<u>1.305.889</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	571.879	0
Årets regulering af udskudt skat	318.479	-356.259
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-86	0
	<u>890.272</u>	<u>-356.259</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017		500.001
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		0
Kostpris 31. december 2017		<u>500.001</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>500.001</u>
Navn	Ejerandel	Resultat kr.
Dattervirksomheder		
Med-employee IVS	100,00 %	0

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med investeringen i unoterede selskaber, forpligtet sig til at komme med yderligere indskud. Pr. 31/12 2017 udgør restforpligtelsen 4.224 tkr.

Selskabet er sambeskattet med Anders Bjerregaard Holding ApS. Som delejet dattervirksomhed hæfter selskabet solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Hæftelsen er begrænset til den del af kravet som svarer til den andel af kapitalen der ejes direkte og indirekte af det ultimative moderselskab.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for pengeinstitutter er stillet pant i værdipapirdepot. Den samlede regnskabsmæssige værdi af værdipapirdepotet, hvori der er stillet pant, udgør 35.447 t.kr. Yderligere er stillet pant i depotafkastkontoen med en saldo på 86 t.kr. pr. 31. december 2017.

Selskabet har stillet betalingsgarantier på i alt 798 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Sif Julie Gulmark	Promenadebyen 2, 5. 2, 5000 Odense C
Anders Bjergegaard Holding ApS	Nørre Alle 63, 5500 Middelfart

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Bjerregaard

Direktionsmedlem

På vegne af: Bjerregaard & Gulmark Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-377842271116

IP: 83.91.120.138

2018-05-07 13:51:04Z

NEM ID 

Anders Bjerregaard

Direktør

På vegne af: Bjerregaard & Gulmark Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-377842271116

IP: 83.91.120.138

2018-05-07 13:51:04Z

NEM ID 

Frank Therkildsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:17259299

IP: 93.163.116.110

2018-05-07 15:51:14Z

NEM ID 

Anders Bjerregaard

Dirigent

På vegne af: Bjerregaard & Gulmark Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-377842271116

IP: 80.62.116.179

2018-05-07 19:10:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OLT1V-118CE-6EHHN-KKYCC-01DZK-WTQUS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>